
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД КРАГУЈЕВАЦ 
Градско веће 
Број: 023-287/18-V 
Датум: 24. децембар 2018. године 
К р а г у ј е в а ц  
 
 Градско веће, на основу члана 38. тачка 31. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст), члана 2. тачка 33. 
Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен 
текст) и члана 31. став 1. тачка 2. Одлуке о оснивању друштва са ограниченом 
одговорношћу ''Ѓрадска агенција за саобраћај'' Крагујевац (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 20/18-пречишћен текст ), на седници одржаној дана 24. децембра  
2018. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на одлуку ''Градске агенције за саобраћај'' доо 

Крагујевац о  набавци изнајмљивање и имплементација информационог 
система за контролу и управљање јавним превозом у реалном времену и 

опреме за аутоматску наплату превоза 
 

1.  Даје се сагласност на Одлуку о јавној набавци изнајмљивање и имплементација 
информационог система за контролу и управљање превозом у реалном времену и 
опреме за аутоматску наплату превоза коју је донела Скупштина друштва,број 126  
на седници одржаној  23.11.2018.године.  

   
2.  ''Градска агенција за саобраћај'' доо Крагујевац,  ће извршити набавку  из тачке 
1. ове одлуке предвиђену Планом набавки за 2018. годину под редним бројем 
1.1.9/2018 .године, процењене вредности 43.000.000,00 динара ( без ПДВ-а) за две 
године  односно три буџетске године из  средстава буџета Града. 
 
3.   Ову одлуку објавити у ''Службеном листу града Крагујевца''.  
 
           

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Правни основ за доношење Одлуке о давању сагласности на одлуку 
''Градске агенције за саобраћај'' доо Крагујевац о набавци изнајмљивањe и 
имплементацијa информационог система за контролу и управљање јавним 
превозом у реалном времену и опреме за аутоматску наплату превоза, садржан је 
у  одредбама  члана  38. тачка 31. Статута града Крагујевца (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст), члана 2. тачка 33. Одлуке о Градском 
већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст) и члана 31. 
став 1. тачка 2. Одлуке о оснивању друштва са ограниченом одговорношћу 
''Ѓрадска агенција за саобраћај'' Крагујевац (''Службени лист града Крагујевца'', 
број 20/18-пречишћен текст ) којима је прописано  да ради обезбеђивања  заштите 



општег интереса у складу са законом, Градско веће даје сагласност на акте 
Надзорног одбора-Скупштине друштва о прибављању-отуђењу средстава у јавној 
својини која су у непосредној функцији обављања делатности од општег интереса. 
       Скупштина друштва је дана 23.11.2018.године донела Одлуку број 126 о 
набавци  изнајмљивање и имплементација информационог система за контролу и 
управљање превозом у реалном времену и опреме за аутоматску наплату превоза 
процењене вредности 43.000.000,00 динара ( без ПДВ-а) за две године односно за 
три буџетске године  из средстава буџета Града. 
      Набавка је планирана Програмом пословања Предузећа за 2018.годину и     
Планом набавки за 2018.годину.  
       При доношењу одлуке, Градско веће се руководило чињеницом да ће се  
вишеструко повећати ефикасност обављања поверених послова из претежне 
делатности као и боља информисаност за кориснике сиситема, боља контрола 
реализације реда вожње код корисника. Увођењем савременог система за 
праћење возила у реалном времену и опреме за аутоматску наплату превоза, 
повећаће се ефикасност и квалитет обављања комуналног посла као и  
реализација уговора закључених са превозницима а све у циљу општег интереса. 
 
   Ова одлука се објављује у ''Службеном листу града Крагујевца''. 
 
          ПРЕДСЕДНИК, 
 
                  Радомир Николић  
 


